
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA ABERTAMY ZA ROK 2012 
 

(§ 17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

Identifikační údaje: 

Název:    Město Abertamy 

Ulice, č.:   Farní 2 

Obec:     Abertamy 

PSČ:      362 35 

Identifikační číslo:   00254398 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2012 dle položek rozpočtové skladby 

viz. příloha č. 1 (Výkaz Fin 2-12 za 12/2012), 1a - Tabulka 

 Doplňující informace: 

 Stav základního běžného účtu k 31.12.2012 ………………………. 387.701,37 Kč 

 Další výkazy za rok 2012 (např. Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha, výkaz Fin 2-12 jsou k nahlédnutí na 

 Městském úřadě Abertamy) 

 

2. Účelové fondy 

  Město netvoří účelové fondy. 

 
3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 Dotace do rozpočtu města za rok 2012 činily celkem  485.825 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

 v průběhu roku je zpracován v tabulce č. 1b  -  Tabulka, která je přílohou. Dotace byly poskytovatelům řádně 

 vyúčtovány.  

 Dále město Abertamy poskytlo příspěvek Krajskému úřadu Karlovarského kraje ve výši 82.729 Kč na projekt 

 „Hornická kulturní krajina Krušnohoří  -  Montanregion Erzgebirge“ . Příspěvek byl Krajským úřadem 

 Karlovarského kraje řádně vyúčtován. 

 

4. Přijaté úvěry 

 Stav k 31. 12. 2012:  - 3.263.740 Kč 
 

5. Hospodářský výsledek zřízené příspěvkové organizace:  

 Základní a mateřská škola Abertamy, okr. Karlovy Vary 

 Hospodářský výsledek:  46.062,01 Kč 

 

6. Výsledek hospodaření obchodní společnosti Technické služby Abertamy s.r.o. založené městem 

 Abertamy 

 Hospodářský výsledek:  - 418.980 Kč 

 Město Abertamy poskytlo půjčku společnosti Technické služby Abertamy s.r.o. ve výši 700.000 Kč. Tato půjčka je 

 sjednaná jako bezúročná a je splatná do 16.11.2017 

  

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2012 

 Přezkoumání města provedl Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kontroly na základě žádosti města 

 Abertamy. 

 Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., v platném znění, o přezkoumání 

 hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

  



 Závěr zprávy: 

 Při přezkoumání hospodaření Města Abertamy za rok 2012 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004  Sb., ve  znění 

 pozdějších předpisů 

 

 

Byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky: 

(§10 odst. 3 písm. b, zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

1) Právní přepis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 §119 odst. 4  -  Nebyl pořízen zápis o kontrole provedené finančním nebo kontrolním výborem 

 Ke kontrole nebyl předložen zápis o činnosti kontrolního výboru. Předsedkyně kontrolního výboru byla vedoucí 

 kontrolní skupiny při kontrole dle zákona č. 320/2011 Sb., u příspěvkové organizace zřízené městem.  

 (Tento zákon ukládá, že vedoucím kontrolní skupiny musí být pracovník úřadu)  

 
2) Právní předpis: Vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů 
 §2  -  nebyla použita správná položka při pořízení drobného dlouhodobého majetku, položka pro pohoštění a  
 ochranné pomůcky 
 Účetní jednotka nedodržuje správné položky při pořízení drobného dlouhodobého majetku, pohoštění a 

 ochranných pomůcek 

3) Právní předpis:  Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

 §10 -  Neoprávněně vyplacené odměny dle dohod o provedení práce 

 Dohody o provedení práce obsahovaly jinou výši odměn než  byla dle výplatních listin skutečně vyplacena 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2012 je přílohou č. 2 k Závěrečnému účtu 

města  a zároveň je k dispozici k nahlédnutí na Městském úřadě Abertamy. 

 

Abertamy dne 30.4.2013 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje s výhradami celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města za rok 2012 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Abertamy, které provedl Krajský úřad Karlovarského kraje  -  odbor 

kontroly a navrhuje tyto nápravná opatření: 

 

Ad 1)  Vedoucím kontrolní skupiny v příspěvkové organizaci zřízené městem Abertamy bude zaměstnanec  

  Městského úřadu nikoli předsedkyně kontrolního výrobu. Z kontrol prováděných kontrolním výborem  

  bude pořízen zápis. 

 (Viz. Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů) 
 

Ad 2)  Budou dodržovány správné rozpočtové položky při pořízení drobného dlouhodobého majetku,   
  pohoštění a ochranných pomůcek 
  (Viz. Právní předpis: Vyhláška č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů) 

 
Ad 3)  Dohody o provedení práce budou uzavírány a vypláceny v souladu se Zákoníkem práce. 
  (Viz. Právní předpis: Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů) 
 

  Termín pro odstranění zjištěných nedostatků stanovuje zastupitelstvo města do 30.12.2013 

 

 

 

Vyvěšeno: 19.06.2013       Sejmuto:…………………………………….. 


